平成 28 年１月 28 日

各      位

上場会社名  石井食品株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員 長島  雅

（コード番号 2894  東証第二部）

問合せ先責任者  執行役員財務戦略部マネージャー
                松本 英士

（ＴＥＬ 047－774－8748）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向などを踏まえ、平成 27 年５月 13 日に公表しました平成 28 年３月期通期の連結

業績予想について、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

平成 28 年３月期連結業績予想数値の修正（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

                    （金額の単位：百万円）

   売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

(円)

前回発表予想（Ａ） 10,700 180 170 100 5.64

今回修正予想（Ｂ） 10,500 △170 △200 △240 △13.60

増減額（Ｂ－Ａ） △200 △350 △370 △340

増減率（％） △1.9 － － －
（ご参考）前期実績

(平成 27 年３月期)
10,518 35 34 △20 △1.15

修正理由

営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、正月料理における売上高の

減少及び原材料費の高騰による売上原価の上昇により、前回発表予想値より下回る見込みであります。

なお、本日に開示致しました「厚生年金基金の解散の認可申請に関するお知らせ」に記載のとおり、

当社が加入する「全国調理食品加工業厚生年金基金」は平成 28 年３月に解散の見込みとなっており、同

基金の解散に伴い「退職給付制度間の移行等に関する会計処理」（企業会計基準適用指針第１号）が適用

されますが、当連結会計年度における業績の影響は現在算定中であるため、業績予想の修正には反映し

ておりません。当社の業績に重大な影響が発生する場合には、判明次第お知らせいたします。

※ 上記の予想は、本資料の発表日において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々

な要因によって予想値と異なる可能性があります。

                                     以 上